
Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 943,3
Stand: 18.07.2023 20:29 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 949,3 Ringe 90

Neuer PSSB-Rekord
2303 Jestadt, Wolfgang 316,7
2288 Müller, Günther 316,6
2152 Forster, Andreas 316,0

2  1200 SV 1901 Stambach 947,3 Ringe 90

1991 Heid, Petra 316,9
1988 Littig, Jürgen 315,8
1993 Rottmann, Bernd 314,6

3  1200 TuS Monzernheim 935,5 Ringe 90

2285 Hudolin, Helmut 315,8
2283 Harf, Detlef 311,9
2284 Müller, Rüdiger 307,8

4  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 934,9 Ringe 90

2417 Zimmer, Iris 312,8
2407 Brenner, Carmen 311,2
2418 Hahn, Ingrid Else 310,9

5  1200 SV 1961 Windesheim 934,1 Ringe 90

2333 Wunderlich, Jens 314,9
2332 Dehmer, Michael 310,6
2334 Leuthardt, Carsten 308,6

6  1200 SV Hubertus Heltersberg 933,1 Ringe 85 5

1790 Kuntz, Ralf 314,0
1793 Emmer, Stefan 312,7
1791 Rieth, Thomas 306,4

7  1200 Trifelsschützen Queichhambach 932,3 Ringe 90

1060 Rohrmoser, Andreas 312,5
1062 Deschler, Stefan 312,2
1061 Prange, Chris 307,6

lsl2
Hervorheben
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10er/9er/8er

1.11.70

8  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 926,5 Ringe 90

2444 Ding, Axel 313,0
2460 Schneider, Gerd 307,1
2443 Ruppenthal, Otmar 306,4

9  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 926,2 Ringe 90

2249 Martin, Eddy Horst 311,9
2250 Kühner, Reinhold 308,5
2261 Brede, Stephan 305,8

10  1200 Studernheim 922,8 Ringe 90

1751 Gesell, Horst 310,2
1761 Auer, Angelika 308,7
1760 Götz, Cornel 303,9

11  1200 SV Diana Jockgrim 922,0 Ringe 74 16

1134 Uschold, Andreas 312,7
1129 Petry, Frank 309,9
1151 Yildirim, Kazim 299,4

12  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 919,9 Ringe 86 4

2415 Giesen, Helga Uta Gisela 310,9
2416 Brenner, Marco 304,5
2414 Klein, Thomas 304,5

13  1200 SV 1926 Mechtersheim 917,3 Ringe 90

1877 Rohr, Peter 308,8
1883 Woll, Uwe 304,5
1879 Flörchinger, Rainer 304,0

14  1200 SV Münchweiler 914,2 Ringe 73 17

1805 Miesel, Gerold 311,7
1809 Wafzig, Jürgen 301,9
1815 Hecht, Manfred 300,6

15  1200 SC Rammelsbach 901,0 Ringe 60 30

1390 Naumann, Achim 302,4
1368 Doleski, Burkhard 300,6
1378 Doleski, Oliver 298,0

16  1200 SV Fockenberg-Limbach 875,6 Ringe 20 70

1355 Helfenstein, Carmen 304,0
1353 Sedlmeier, Gerhard 288,8
1352 Sedlmeier, Martin 282,8



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 317,1
Stand: 18.07.2023 20:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1976 Schwarz, Christof  1200 SV 1960 Reifenberg 105,7 105,7 105,7 317,1
Neuer PSSB-Rekord

2 2303 Jestadt, Wolfgang  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 105,7 104,3 106,7 316,7

3 2288 Müller, Günther  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 105,7 105,0 105,9 316,6

4 1988 Littig, Jürgen  1200 SV 1901 Stambach 105,4 105,3 105,1 315,8

5 2333 Wunderlich, Jens  1200 SV 1961 Windesheim 104,6 104,4 105,9 314,9

6 1793 Emmer, Stefan  1200 SV Hubertus Heltersberg 104,9 103,4 104,4 312,7

7 1060 Rohrmoser, Andreas  1200 Trifelsschützen Queichhambach 103,9 103,4 105,2 312,5

8 1062 Deschler, Stefan  1200 Trifelsschützen Queichhambach 103,5 105,0 103,7 312,2

9 1719 Hieronimus, Michael  1200 SGes 1887 Oggersheim 105,0 101,6 104,3 310,9
10 2332 Dehmer, Michael  1200 SV 1961 Windesheim 103,8 103,9 102,9 310,6
11 1751 Gesell, Horst  1200 Studernheim 103,3 101,9 105,0 310,2
12 1129 Petry, Frank  1200 SV Diana Jockgrim 103,3 103,3 103,3 309,9
13 1877 Rohr, Peter  1200 SV 1926 Mechtersheim 102,4 101,3 105,1 308,8
14 2334 Leuthardt, Carsten  1200 SV 1961 Windesheim 102,7 103,5 102,4 308,6
15 1737 Adrian, Uwe  1200 SV Bobenheim-Roxheim 104,7 100,8 102,7 308,2
16 2313 Müller, Jörg  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 101,3 103,2 103,5 308,0
17 1457 Geiger, Gunter  1200 SV Impflingen 102,0 104,0 100,4 306,4
18 2377 Soiné, Uwe  1200 SV Wallhausen 103,6 99,6 102,6 305,8
19 2022 Schoelles, Ruben  1200 SC 1952 Böhl 100,1 103,4 102,3 305,8
20 1705 Werz, Gerhard  1200 SSGes Rheingönheim 101,6 102,1 101,9 305,6
21 1514 Weber, Karl  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwenden-... 99,7 102,1 103,1 304,9
22 1328 Kell, Alfred R.  1200 SGem Schweisweiler 102,7 101,2 100,8 304,7
23 1883 Woll, Uwe  1200 SV 1926 Mechtersheim 101,4 100,6 102,5 304,5
24 2416 Brenner, Marco  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 99,6 104,4 100,5 304,5
25 1879 Flörchinger, Rainer  1200 SV 1926 Mechtersheim 100,7 102,4 100,9 304,0
26 1899 Rheinheimer, Joachim  1200 SSV Otterstadt 99,9 101,7 101,5 303,1
27 1390 Naumann, Achim  1200 SC Rammelsbach 101,1 100,5 100,8 302,4
28 1238 Ewald, Stephan  1200 Postsportgemeinschaft SA. Kais... 101,3 100,8 99,7 301,8
29 1368 Doleski, Burkhard  1200 SC Rammelsbach 101,5 100,7 98,4 300,6
30 1151 Yildirim, Kazim  1200 SV Diana Jockgrim 101,9 99,4 98,1 299,4
31 1888 Preibisch, Jörg  1200 SV 1926 Mechtersheim 97,2 99,9 102,0 299,1
32 1378 Doleski, Oliver  1200 SC Rammelsbach 98,2 100,9 98,9 298,0
33 2384 Bairischer, Holger-Michael  1200 SV Wallhausen 99,9 98,5 99,3 297,7
34 1900 Handermann, Stefan  1200 SSV Otterstadt 97,8 99,0 99,5 296,3
35 1354 Klein, Berthold  1200 SV Fockenberg-Limbach 96,2 100,5 98,5 295,2
36 2321 Antes, Friedrich  1200 Sportschützen Bad Kreuznach 95,7 96,8 102,3 294,8
37 2413 Winkler, Björn Michael  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 99,8 95,7 98,4 293,9
38 1526 Christmann, Klaus  1200 SV Kaulbach-Kreimbach 96,4 96,4 98,8 291,6
39 1335 Kadisch, Dieter  1200 SV Frh. v. Gienanth Trippstadt 96,7 96,4 98,5 291,6
40 1353 Sedlmeier, Gerhard  1200 SV Fockenberg-Limbach 98,3 92,9 97,6 288,8
41 1511 Weiler, Jürgen  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwenden-... 93,0 93,7 96,5 283,2
42 1896 Rheinheimer, Michael  1200 SSV Otterstadt 94,8 94,4 91,8 281,0
43 1869 Hofmann, Ulrich  1200 SGes Berghausen 93,7 90,8 96,2 280,7
na 1979 Amstadt, Jörg  1200 SV 1960 Reifenberg 0,0
na 1172 Bochert, Ulf  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0
na 2432 Fugmann, Uwe  1200 SC Nahbollenbach 0,0
na 1309 Hauck, Karl-Heinz  1200 SV Schopp 0,0

lsl2
Hervorheben



LM PSSB 2023 Senioren I m. Stand: 18.07.2023,20:29 Uhr    Seite: 2 1.11.70

na 2132 Kirsten, Klaus  1200 SV Erbes-Büdesheim 0,0
na 2308 Kupke, Guido  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 0,0
na 2282 Mayer, Hans-Peter  1200 TuS Monzernheim 0,0
na 1330 Mühlberger, Roman Norb...  1200 SV Frh. v. Gienanth Trippstadt 0,0
na 1381 Neitsch, Thilo  1200 SC Rammelsbach 0,0
na 1413 Rieder, Christian  1200 SV Edesheim 0,0
na 2338 Wulf, Falk  1200 SV 1961 Windesheim 0,0

Disqualifiziert wurden:

2037 Krämer, Udo  1200 SC 1953 Haßloch 102,9 104,3 104,8 DISQ.
Sicherheitsverstoß, SpO 0.2.3



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Senioren I w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 314,7
Stand: 18.07.2023 20:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1991 Heid, Petra  1200 SV 1901 Stambach 105,0 105,5 106,4 316,9

2 2141 Jestadt, Kerstin  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 105,2 104,7 104,3 314,2

3 2417 Zimmer, Iris  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 104,3 104,4 104,1 312,8

4 1174 Mellein, Alexandra  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 105,8 101,7 104,1 311,6

5 2407 Brenner, Carmen  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 104,5 103,3 103,4 311,2

6 2073 Simon, Sabine  1200 SGes Neustadt 103,9 104,1 102,2 310,2

7 1061 Prange, Chris  1200 Trifelsschützen Queichhambach 102,6 102,5 102,5 307,6

8 1011 Nether, Gabriele  1200 SV Appenhofen 100,6 101,8 102,2 304,6

9 1355 Helfenstein, Carmen  1200 SV Fockenberg-Limbach 98,8 102,6 102,6 304,0
10 2347 Lange, Irene  1200 SV 1972 Fürfeld 99,8 102,8 99,7 302,3
11 1333 Kadisch, Daniela  1200 SV Frh. v. Gienanth Trippstadt 100,6 103,1 97,9 301,6
12 2348 Dillow, Britta  1200 SV 1972 Fürfeld 99,9 96,8 101,9 298,6
13 1959 Stern, Beate  1200 SSV Schwegenheim 100,2 102,1 96,2 298,5
14 2329 Reinhardt, Anette  1200 SV 1961 Windesheim 97,2 96,2 102,2 295,6
15 1253 Weißgerber, Stefanie  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 99,0 97,8 98,2 295,0
16 1849 Mentz, Stefanie  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 100,5 95,5 97,7 293,7
na 1996 Ambos, Bärbel  1200 SGes Wattweiler SF 1931 0,0
na 1995 Bellaire, Andrea  1200 SGes Wattweiler SF 1931 0,0
na 1936 Fuhrmann, Heike  1200 SGes Schifferstadt 0,0
na 1994 Vonknechten, Karin  1200 SGes Wattweiler SF 1931 0,0

lsl2
Hervorheben



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 316,3
Stand: 18.07.2023 20:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2152 Forster, Andreas  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 105,0 105,4 105,6 316,0

2 2285 Hudolin, Helmut  1200 TuS Monzernheim 105,1 105,2 105,5 315,8

3 1993 Rottmann, Bernd  1200 SV 1901 Stambach 105,5 104,3 104,8 314,6

4 1989 Schieler, Harald  1200 SV 1901 Stambach 104,4 103,7 106,0 314,1

5 1790 Kuntz, Ralf  1200 SV Hubertus Heltersberg 104,6 105,4 104,0 314,0

6 2444 Ding, Axel  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 104,1 103,6 105,3 313,0

7 1134 Uschold, Andreas  1200 SV Diana Jockgrim 103,3 106,1 103,3 312,7

8 2249 Martin, Eddy Horst  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 103,4 102,6 105,9 311,9

9 2283 Harf, Detlef  1200 TuS Monzernheim 103,3 104,4 104,2 311,9
10 1805 Miesel, Gerold  1200 SV Münchweiler 102,6 104,8 104,3 311,7
11 2250 Kühner, Reinhold  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 101,7 103,9 102,9 308,5
12 2284 Müller, Rüdiger  1200 TuS Monzernheim 102,9 103,2 101,7 307,8
13 2460 Schneider, Gerd  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 101,9 103,0 102,2 307,1
14 1791 Rieth, Thomas  1200 SV Hubertus Heltersberg 99,5 101,4 105,5 306,4
15 2443 Ruppenthal, Otmar  1200 SV Edelweiß Achtelsbach 101,9 102,3 102,2 306,4
16 1497 Frieser, Willibald Markus ...  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 102,4 104,3 99,3 306,0
17 2261 Brede, Stephan  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 101,2 103,0 101,6 305,8
18 1055 Dreßler, Thomas  1200 Trifelsschützen Queichhambach 100,9 102,6 101,0 304,5
19 2414 Klein, Thomas  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 103,6 100,0 100,9 304,5
20 1494 Krupp, Reinhard  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 101,7 103,1 99,4 304,2
21 1760 Götz, Cornel  1200 Studernheim 101,5 101,4 101,0 303,9
22 1054 Horn, Martin-Reinhard  1200 Trifelsschützen Queichhambach 101,1 100,5 101,6 303,2
23 1809 Wafzig, Jürgen  1200 SV Münchweiler 102,1 99,4 100,4 301,9
24 2222 Hermann, Wolfgang  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 98,7 101,2 101,8 301,7
25 1815 Hecht, Manfred  1200 SV Münchweiler 99,3 101,7 99,6 300,6
26 2411 Bergmann, Thomas  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 98,5 100,8 101,0 300,3
27 1296 Ahl, Franz-Joachim  1200 SGes Rockenhausen 97,4 101,4 98,6 297,4
28 1881 Glaser, Guido  1200 SV 1926 Mechtersheim 99,6 100,1 97,2 296,9
29 2166 Hitzenbichler, Horst  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 98,2 99,9 97,5 295,6
30 1207 Flett, Günter  1200 SV Alsenborn 97,1 98,6 98,4 294,1
31 1352 Sedlmeier, Martin  1200 SV Fockenberg-Limbach 94,8 95,4 92,6 282,8
32 1980 Eger, Jürgen  1200 SV 1960 Reifenberg 89,0 95,5 95,4 279,9
33 1876 Rulf, Michael  1200 SV 1953/60 Iggelheim 88,0 94,3 94,0 276,3
na 1882 Job, Jürgen  1200 SV 1926 Mechtersheim 0,0
na 1773 Mangold, Uwe  1200 SV 1956 Burgalben 0,0
na 1495 Packe, Michael  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 0,0
na 2318 Traut, Karl  1200 Sportschützen Bad Kreuznach 0,0
na 2326 Weber, Lutz  1200 SV 1961 Windesheim 0,0
na 1237 Weisenstein, Peter  1200 Postsportgemeinschaft SA. Kais... 0,0
na 1475 Wurzbacher, Volker  1200 SV Venningen 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Senioren II w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 312,8
Stand: 18.07.2023 20:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2418 Hahn, Ingrid Else  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 103,3 101,9 105,7 310,9

2 2415 Giesen, Helga Uta Gisela  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 104,3 103,6 103,0 310,9

3 1761 Auer, Angelika  1200 Studernheim 102,3 103,4 103,0 308,7

4 2018 Winkler, Dagmar  1200 SC 1952 Böhl 101,2 102,3 101,5 305,0

5 2342 Schimanski, Renate  1200 SSV St. Hub. 1960 Stromberg 103,3 100,3 101,4 305,0

6 1688 Bäuerlein, Ursula  1200 SSGes Rheingönheim 102,3 101,7 97,3 301,3

na 1759 Fehres, Karin  1200 Studernheim 0,0


